

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
(Art. 53, Inciso III da LC. 101/00)
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

MUNICÍPIO DE GUARULHOS
5º BIMESTRE DE 2012

RESULTADO PRIMÁRIO

Valores expressos em R\$

RECEITAS FISCAIS	Previsão Atualizada			Realização		Período Exercício Anterior
	Anual	Do Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	
Receitas Correntes	2.608.336.000,00	434.722.666,62	2.173.613.333,10	419.025.824,94	2.195.752.309,36	1.826.481.221,72
Receitas de Capital	483.847.723,00	80.641.287,14	403.206.435,70	16.745.693,40	52.185.529,86	137.292.866,36
Subtotal:	3.092.183.723,00	515.363.953,76	2.576.819.768,80	435.771.518,34	2.247.937.839,22	1.963.774.088,08
(-) Deduções						
Receitas de Operações de Crédito	300.996.990,00	50.166.164,94	250.830.824,70	14.428.741,30	34.173.748,39	93.406.339,61
Rendas de aplicações Financeiras	34.895.600,00	5.815.933,33	29.079.666,67	2.967.933,01	17.439.397,98	32.804.592,40
Amortização de Empréstimos	61.000,00	10.166,66	50.833,30	1.890,85	16.882,45	20.740,67
Receitas de alienações de ativos	453.000,00	75.500,00	377.500,00	0,00	150.000,00	0,00
Subtotal	336.406.590,00	56.067.764,93	280.338.824,67	17.398.565,16	51.780.028,82	126.231.672,68
I - RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS	2.755.777.133,00	459.296.188,83	2.296.480.944,13	418.372.953,18	2.196.157.810,40	1.837.542.415,40

DESPESAS FISCAIS	Dotação Atualizada			Despesas Liquidadas		Período Exerc. Ant.
	Anual	Do Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	
Despesas Correntes	2.603.022.008,42	433.837.001,40	2.169.185.007,02	425.576.630,09	2.063.156.186,45	1.523.089.626,02
(-) Juros e Encargos da Dívida	55.565.000,00	9.260.833,33	46.304.166,67	6.005.649,87	28.287.160,48	17.155.032,64
Subtotal	2.547.457.008,42	424.576.168,07	2.122.880.840,35	419.570.980,22	2.034.869.025,97	1.505.934.593,38
Despesas de Capital	606.537.754,08	101.089.625,68	505.448.128,40	41.834.683,95	171.214.361,64	383.881.255,96
(-) Deduções	38.856.000,00	6.476.000,00	32.380.000,00	6.099.154,19	31.690.411,71	25.743.996,38
Amortização de Dívida	38.856.000,00	6.476.000,00	32.380.000,00	6.099.154,19	31.690.411,71	25.743.996,38
Concessão de Empréstimos						
Aquisição de Título de Capital já Integralizado						
Subtotal	567.681.754,08	94.613.625,68	473.068.128,40	35.735.529,76	139.523.949,93	358.137.259,58
II - RESERVA DE CONTINGÊNCIA	840.000,06	140.000,01	700.000,05			
III - DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS	3.115.138.762,50	519.189.793,75	2.595.948.968,75	455.306.509,98	2.174.392.975,90	1.864.071.852,96
IV - SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES						
IV - RESULTADO PRIMÁRIO (I - III+II)	-358.521.629,44	-59.753.604,91	-298.768.024,57	-36.933.556,80	21.764.834,50	-26.529.437,56

RESULTADO NOMINAL ESPECIFICAÇÃO	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Em 31/12 Exerc. Anterior (A)	Bimestre Anterior (B)	Bimestre Atual (C)	No Bimestre (C-B)	Janeiro até o Bimestre (C-A)
I. Dívida Consolidada	1.773.046.161,61	1.757.853.746,87	2.079.838.708,56		
II. Deduções: (*)	228.195.099,62	193.397.909,91	229.147.350,91		
Ativo Disponível	232.666.809,74	214.048.658,47	245.269.305,56		
Haveres Financeiros	0,00	0,00			
(-) Restos a Pagar Processados	4.471.710,12	20.650.748,56	16.121.954,65		
III. Dívida Consolidada Líquida (I-II)	1.544.851.061,99	1.564.455.836,96	1.850.691.357,65		
IV. Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00		
V. Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00		
Dívida Fiscal Líquida (III + IV - V)	1.544.851.061,99	1.564.455.836,96	1.850.691.357,65	286.235.520,69	305.840.295,66